Договор между муниципальным бюджетным  дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида

№ 9 «Салават купере» города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстана и потребителем платных

общеразвивающих услуг по дополнительным  программам дошкольного образования
от « _____» ____________20___г.

г. Азнакаево
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават

купере», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Сунагатовой Альбиной Равилевной , действующей на

основании Устава МБДОУ, с одной стороны, и родителем (законным представителем)

____________________________________________________(_______________________________________)
                     Ф.И.О родителя (законного представителя)                                                                                                            ФИО ребенка
именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Федеральным законом

«Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных

общеразвивающих услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 №706
1. Предмет договора.

1.1. «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает платные общеразвивающие  услуги в сфере дошкольного

образования.
                                                                           2.Обязательства сторон
«Исполнитель» обязуется:
2.1.Оказывать платные общеразвивающие услуги с «_____»_________________ 20___г. по «31 »  мая   20____ года по

программам, превышающим государственные стандарты дошкольного образования, утвержденным  МО РФ, МО РТ,

педагогическим советом ДОУ ;
2.2.Обеспечить помещение и санитарно - гигиенические условия для организации

дополнительных образовательных услуг;
2.3.Обеспечить проведение платных общеразвивающих услуг в соответствии с  утвержденным расписанием и программой;
2.4.Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать  платные дополнительные

услуги;
2.5.Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия оберегать от всех форм физического и психологического насилия;
2.6.Представлять «Заказчику» полную и достоверную информацию об  «Исполнителе» и оказываемых платных

общеразвивающих услугах;
2.7.Обеспечить квалифицированное обучение, эмоциональное благополучие, учитывая индивидуальные особенности

развития детей;
2.8.Проводить  мероприятия с приглашением родителей (2 раза в год).
«Заказчик»  обязуется:
3.0.Производить  оплату за оказываемых услуг не позднее 10 числа текущего месяца через кредитные учреждения ;
3.1.Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях.
3.2.Заблаговременно за 10 дней уведомлять администрацию Учреждения о прекращении

посещения ребенком дополнительных общеразвивающих  занятий.
3.3.Посещать родительские собрания, отчетные итоговые занятия.
3.4.. Соблюдать требования дошкольного Учреждения, отвечающие Уставу и педагогической этике.

3. Взаимные расчеты.
3.1. Стоимость        услуг                      определяется                         по                          соглашению                                сторон

и                     составляет:
№

п/п
Наименование       оказываемых                      платных

общеразвивающих                                              услуг
Стоимость

услуги
Количество

НОД           в неделю
Итого

стоимость

услуги за

учебный    год

3.2.Перерасчет производится только в случае непосещения ребенком платных

общеразвивающих занятий по причине болезни, отпуска, при предъявлении справки или заявления.
3.3.В случае просрочки оплаты стоимости платных общеразвивающих услуг ,по инициативе Исполнителя договор

может быть расторгнут в одностороннем порядке.
3.4. Увеличение стоимости платных общеразвивающих услуг после заключения договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального
5. Срок договора.

1.Настоящий договор заключен с «______ »  ___________   20___г. по «31» мая  20___года.
2.До истечении срока договора он может быть расторгнут в случае невыполнения или
надлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию родителей или
лиц, их заменяющих, о чем они предупреждают администрацию «Учреждения» не позднее
чем за 10 дней.
3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Адреса и подписи сторон

 _________________________________ _______________________________

Заведующий МБДОУ  _________________________________
 _______________________

 Подпись:________________________
 «Детский сад №9 «Салават купере»

«Исполнитель»:          «Заказчик»: